

Consultas Realizadas

Licitación 234537 - Adquisición de pizarras, proyectores y otros equipos para la Subsecretaría de Estado de Tributación del Ministerio de Hacienda

Consulta 1 - Lote 4 ? Proyectores inalámbricos con accesorios

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2012
Solicitan: - Red: Rj45-LAN inalámbrica:IEEE.802 11 a/b/g		
Lo cual no es claro ya que estan mencionando dos tipos de conexiones a red, por un lado: RJ45-LAN y por otro: inalámbrica:IEEE.802 11 a/b/g		
Consultamos: si el proyector debe tener ambas conexiones o es factible que tenga una de ellas y cual preferentemente ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2012
Se requiere la conexion inalambrica y como opcional la conexion RJ45		

Consulta 2 - e) Autorización del fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2012
En el PBC solicitan: F) Cualquier otro documento adicional requerido.		
e) Autorización del fabricante conforme al formulario incluido en la Sección VI para representantes, distribuidores y Sub-distribuidores de los bienes ofrecidos, en los Lotes: 3, 4, 5, 6.		
- Para Representantes debe reunir los siguientes requisitos:		
Documentación (original o copia) expedida por el fabricante que los acredite como representante de la marca ofertada, en la República del Paraguay. En caso de ser adjudicada la oferta, dicho documento deberá ser presentado antes de la firma del contrato, con certificación de origen.		
- Para Distribuidor Autorizado debe reunir los siguientes requisitos:		
Documentación (original o copia) expedida por el Fabricante que los acredite como distribuidor autorizado de la marca ofertada, en la República del Paraguay. En caso de ser adjudicada la oferta, dicho documento deberá ser presentado antes de la firma del contrato, con certificación de origen.		
- Para Sub-Distribuidor debe reunir los siguientes requisitos:		
Documento (original o copia) de la Autorización del Fabricante extendida al Representante o Distribuidor Autorizado para el Paraguay, donde lo autorice a nombrar subdistribuidores. En caso de ser adjudicada la oferta, dicho documento deberá ser presentado antes de la firma del contrato, con certificación de origen.		
SOLICITAMOS QUE EN TODOS LOS CASOS DICHOS DOCUMENTOS DEBAN SER PRESENTADOS "ANTES DE LA ADJUDICACION" ya que las empresas que tenemos las documentaciones en orden seriamos perjudicadas en caso de que el ganador de la Subasta no cuente con dichos documentos autorizantes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2012
Favor considerar condiciones establecidas en PBC.		

Consulta 3 - LOTE 3.

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2012
Aceptarían cotización de una pizarra digital portatil de 160.5 cm x 127.2 cm equivalente a 2.05m de diagonal. Con las mismas funcionalidades y prestaciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2012
Podran cotizarse siempre que cumplan con todas las EETT, establecidas en PBC.		

Consulta 4 - Con respecto al Lote 3.PIZARRA DIGITAL PORTATIL

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2012
Consultamos si permitirían cotizar otra marca que no sea a la que está direccionada por las especificaciones técnicas; la que representamos si se pierden los lápices funciona igualmente por ser táctil, no hay recarga de pilas por tener otro tipo de alimentación, es más durable y robusta, y más difícil de robarla. Somos representantes de esta marca, y contamos con toda la documentación correspondiente solicitada en el pliego.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2012
La convocante menciona que seran admitidas todas las marcas que cumplan con las EETT del PBC, y/o tambien sus equivalentes.		